# Edizione del documento

## Lodo arbitrale

1233, gennaio 2, in platea castris Montis Abbatis.

*Rainerio Guerroli e Bonagrazia Dirupati, arbitri eletti dalle parti, cioè da:  
Rainerio e Uguccione Bernardini de Monte Abbatis, anche a nome dei nipoti, figli  
del loro defunto fratello Iacobus, Iacoppus q. Oddonis, anche a nome dei nipoti, figli  
del q. d. Guglielmo, Tribaldo Petri Blanki, anche a nome dei nipoti, figli del q. Beccario, e  
Filippo Orlandini, da una parte,  
e Consolo Martini e Pietro Corboli, sindaci del comune e degli uomini del castrum di  
Mons Abbatis, dall'altra  
emettono un lodo arbitrale concernente l'affrancazione degli uomini del castello.*

Originale, Archivio di Stato di Perugia, Ex Congregazione di Carità, Ospedale di S. Maria della Misericordia, pergamene, n. 3.

In nomine Domini.

Nos Rainerius Guerroli et Bonagratia Dirupati, arbitri seu arbitratores electi a Rainerio et Uguicione Bernardini de Monte Abbatis, pro se et eorum nepotibus filii quondam Iacobi fratris eorum, et Iacoppo quondam Oddonis, pro se et suis nepotibus, filiis quondam domini Guilielmi, et Tribaldo Petri Blanki, pro se et suis nepotibus, filiis quondam Beccarii, et Phylippo Orlandini, ex una parte, et a Consulo Martini et Petro Corboli, syndicis comunis et hominum castris Montis Abbatis, nomine dicti comunis et hominum dicti castris ex altera  
super ordinamento cordie<sup>a</sup> de libertate et franketate danda comune et hominibus dicti castris et de fatienda fine et refutatione de omni dominio et iurisdictione que et quam predicti domini habent in dicto castro et in hominibus dicti castris, habitantes in dicto castro et in eius curia et pertinentia, vel alias ubicumque ipsi habitent, qui fuerunt de dicto castro, volentes venire ad hanc concordiam et tenere et observare quicquid in hac concordia continetur, de hinc ad unum annum completum, et super omni eo quod hoc comune et homines dicti castris dare teneantur predictis dominis, et super omni eo quod occasione dicte concordie inter eos dicere voluerimus, ut continetur in compromisso inde facto in nobis,  
unde in Dei nomine nos predicti arbitri, pro bono pacis et concordie sic inter eos laudamus, arbitramus et precipimus  
quod predicti Rainerius et Uguicio, pro se et eorum nepotibus filiis dicti Iacobi, et predictus Iacoppo<sup>b</sup>, pro se et suis nepotibus, filiis domini Guilielmi, et Tribaldus, pro se et suis nepotibus, filii Beccarii, et Phylippus Orlandini, pro se et suis filiis et heredibus, faciant generalem finem et refutationem et renuntiationem atque transactionem, remissionem et pactum de non petendo ulterius vel inquietando, predictis Consulo Martini et Petro Corboli, scyndicis comunis dicti castris, et predictis consulibus Bertraimo et Iohanni<sup>c</sup> recipientibus vice et nomine dicti castris et pro universitate dicti castris et pro singulis hominibus de universitate ipsius castris, de omni iure, consuetudine et obsequium, servitiis, prestationibus, usariis, diricturis et redivisibus iustis et iniustis et